
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 안전총괄과 2025-12-29 15:30:03

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재
단위: 사회재난 (단위:천원)

안전총괄과 28,169,413 49,694,493 △21,525,080

국 5,223,882

균 200,000

도 6,185,912

군 16,559,619

재난방재 4,391,096 4,937,277 △546,181

국 555,682

균 200,000

도 664,280

군 2,971,134

사회재난 2,431,869 1,381,805 1,050,064

국 55,682

도 515,460

군 1,860,727

사회재난 47,995 43,078 4,917

201 일반운영비 15,195 14,178 1,017

01 사무관리비 11,235 10,218 1,017

1)안전관리계획서 발간 900

1)국가안전대진단 등 홍보물 제작
1,620

1)국가안전대진단 등 안전전검 민간전문가 수
당 3,000

1)사회재난 사무용품 720

1)사회재난 업무추진 매식비
4,095

1)재난안전대책본부 협업부서 비상근무 급식
비 900

02 공공운영비 3,960 3,960 0

1)우편요금 3,960

202 여비 22,800 18,900 3,900

01 국내여비 22,800 18,900 3,900

1)사회재난 업무추진 국내여비
16,800

1)섬안전개발국장 업무추진 국내여비
6,000

203 업무추진비 10,000 10,000 0

03 시책추진업무추진비 10,000 10,000 0

1)섬안전개발국 시책업무추진
6,000

1)현안업무및예산확보활동
4,000

사회재난 2,400 0 2,400

201 일반운영비 2,400 0 2,400

01 사무관리비 2,400 0 2,400

50,000원*18부

9,000원*180부

100,000원*3명*10회

60,000원*12월

9,000원*7명*65회

900,000원

330,000원*12월

16,800,000원

60,000원*1명*100회

6,000,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재
단위: 사회재난 (단위:천원)

1)지역축제 심의위원 참석수당
2,400

범국민안전문화운동(보조) 70,000 70,000 0

도 21,000

군 49,000

201 일반운영비 70,000 70,000 0

도 21,000

군 49,000

01 사무관리비 70,000 70,000 0

1)범국민안전문화운동 70,000

도 21,000

군 49,000

재난대응안전한국훈련(보조) 10,000 5,000 5,000

국 2,500

도 1,250

군 6,250

201 일반운영비 10,000 5,000 5,000

국 2,500

도 1,250

군 6,250

01 사무관리비 10,000 5,000 5,000

1)국가재난대응종합훈련 10,000

국 2,500

도 1,250

군 6,250

군민안전보험(보조) 155,000 118,425 36,575

도 27,630

군 127,370

307 민간이전 155,000 118,425 36,575

도 27,630

군 127,370

06 보험금 155,000 118,425 36,575

1)군민안전보험가입 155,000

도 27,630

군 127,370

남도안전학당운영(보조) 4,000 3,333 667

도 1,200

군 2,800

201 일반운영비 4,000 3,333 667

도 1,200

군 2,800

01 사무관리비 4,000 3,333 667

100,000원*2명*12회

70,000,000원

10,000,000원

155,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재
단위: 사회재난 (단위:천원)

1)남도안전학당운영
4,000

도 1,200

군 2,800

안전보안관운영(보조) 3,360 3,360 0

도 1,008

군 2,352

201 일반운영비 3,360 3,360 0

도 1,008

군 2,352

01 사무관리비 3,360 3,360 0

1)안전보안관운영 3,360

도 1,008

군 2,352

화재폐기물처리 10,000 15,000 △5,000

302 이주및재해보상금 10,000 15,000 △5,000

02 민간인재해및복구활동보상금 10,000 15,000 △5,000

1)화재폐기물 처리 지원
10,000

민간인지원 56,850 58,850 △2,000

301 일반보전금 56,850 58,850 △2,000

05 의용소방대지원경비 52,350 55,350 △3,000

1)도 의용소방대 기술경연대회 지원
12,500

1)의용소방대 산불진화복 구입
6,750

1)군 의용소방대 기술경연 및 한마음대회지원
25,000

1)의용소방대 출동수당 및 소모품 지원
8,100

14 기타보상금 4,500 3,500 1,000

1)119나르미선 운항지원금
3,500

1)수난구호 비용지원 1,000

민방위관리 22,201 24,097 △1,896

201 일반운영비 22,201 24,097 △1,896

01 사무관리비 7,141 9,081 △1,940

1)충무계획서 제작 1,575

1)을지태극연습 및 민방위의날 행사 운영
2,000

1)을지태극연습 종합상황실 근무자 간식
126

1)을지태극연습 참가자 급식비
1,440

100,000원*4명*10회

3,360,000원

5,000,000원*2회

12,500,000원

90,000원*5명*15개

25,000원*100명*10개

81,000원*100명

100,000원*35회

100,000원*10명

35,000원*45부

50,000원*40명

3,000원*42명

8,000원*36명*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재
단위: 사회재난 (단위:천원)

1)을지태극연습 추진 민방위복 구입
2,000

02 공공운영비 15,060 15,016 44

1)민방위 시설 공공요금
2,040

1)민방위급수시설 유지보수
1,120

1)경보시설 유지보수 용역료
9,600

1)경보시설 유지보수 부품구입
2,300

민방위대피시설및용품보급(보조) 1,000 1,000 0

도 400

군 600

201 일반운영비 1,000 1,000 0

도 400

군 600

01 사무관리비 1,000 1,000 0

1)민방위 주민대피시설 정비
1,000

도 400

군 600

민방위대원교육(보조) 7,484 7,484 0

국 2,612

도 1,392

군 3,480

201 일반운영비 7,484 7,484 0

국 2,612

도 1,392

군 3,480

01 사무관리비 7,484 7,484 0

1)민방위 교육훈련 운영 7,484

국 2,612

도 1,392

군 3,480

민방위교육훈련(보조) 3,000 3,000 0

도 900

군 2,100

201 일반운영비 3,000 3,000 0

도 900

군 2,100

01 사무관리비 3,000 3,000 0

1)민방위교육훈련강사수당
3,000

도 900

50,000원*40명

170,000원*12월

280,000원*4개소

2,400,000원*4개소

575,000원*4개소

125,000원*4개*2종

7,484,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재
단위: 사회재난 (단위:천원)

군 2,100

민방위교육훈련전자통지(보조) 7,000 7,000 0

도 2,100

군 4,900

201 일반운영비 7,000 7,000 0

도 2,100

군 4,900

01 사무관리비 7,000 7,000 0

1)민방위 교육훈련 전자통지
7,000

도 2,100

군 4,900

국민참여민방위의날훈련경비(보조) 1,900 1,900 0

국 570

도 380

군 950

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 380

군 950

01 사무관리비 1,900 1,900 0

1)국민참여 민방위의 날 훈련경비
1,900

국 570

도 380

군 950

민방위대원비상소집대체사이버교육(보조) 9,000 9,000 0

도 2,700

군 6,300

201 일반운영비 9,000 9,000 0

도 2,700

군 6,300

01 사무관리비 9,000 9,000 0

1)비상소집대체사이버교육
9,000

도 2,700

군 6,300

예비군육성 96,606 107,340 △10,734

308 자치단체등이전 96,606 107,340 △10,734

12 예비군육성지원경상보조 96,606 107,340 △10,734

1)향토방위작전지원 29,781

1)교육훈련지원 40,176

1)부대운영지원 26,649

7,000,000원

1,900,000원

9,000,000원

29,781,000원

40,176,000원

26,649,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재
단위: 사회재난 (단위:천원)

예비군육성(보조) 3,000 3,000 0

도 3,000

308 자치단체등이전 3,000 3,000 0

도 3,000

12 예비군육성지원경상보조 3,000 3,000 0

1)향토방위예비군 육성지원
3,000

도 3,000

공익근무요원관리 199,000 201,260 △2,260

201 일반운영비 1,000 1,260 △260

01 사무관리비 1,000 1,260 △260

1)공익근무요원 상해보험료
1,000

301 일반보전금 198,000 200,000 △2,000

10 사회복무요원보상금 198,000 200,000 △2,000

1)급여(기본급,중식비,교통비)
198,000

해수욕장관리운영 82,040 103,190 △21,150

201 일반운영비 82,040 103,190 △21,150

01 사무관리비 77,240 91,190 △13,950

1)해수욕장 운영 물품구입 및 홍보물 제작
3,240

1)해수욕장 백사장 관리 장비 임차
33,300

1)해수욕장 응급구조선 임차
20,700

1)해수욕장 위험성 평가 실시 용역
20,000

02 공공운영비 4,800 12,000 △7,200

1)해수욕장 편의시설물 공공요금
1,200

1)해수욕장 장비 유지관리
3,600

해수욕장안전관리(보조) 539,053 120,000 419,053

국 50,000

도 134,200

군 354,853

101 인건비 280,300 0 280,300

도 60,300

군 220,000

04 기간제근로자등보수 280,300 0 280,300

1)해수욕장 안전요원채용및 장비임차지원
280,300

도 60,300

군 220,000

3,000,000원

50,000원*20명

1,650,000원*10명*12월

32,400원*50부*2회

33,300,000원

20,700,000원

20,000,000원

1,200,000원

3,600,000원

280,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재
단위: 사회재난 (단위:천원)

201 일반운영비 35,000 30,000 5,000

도 9,000

군 26,000

01 사무관리비 35,000 30,000 5,000

1)해수욕장 수질조사 지원
35,000

도 9,000

군 26,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

국 50,000

도 25,000

군 25,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

1)해수욕장 선진화사업 용역
100,000

국 50,000

도 25,000

군 25,000

401 시설비및부대비 123,753 90,000 33,753

도 39,900

군 83,853

01 시설비 122,853 90,000 32,853

1)해수욕장 편의시설 정비
122,853

도 39,630

군 83,223

03 시설부대비 900 0 900

1)해수욕장 편의시설 정비 900

도 270

군 630

해수욕장안전장비및시설관리(보조) 88,860 112,000 △23,140

도 18,300

군 70,560

401 시설비및부대비 88,860 112,000 △23,140

도 18,300

군 70,560

01 시설비 88,860 112,000 △23,140

1)해수욕장안전,방역장비구입및시설조성
88,860

도 18,300

군 70,560

종합상황관제시스템구축운영 412,120 0 412,120

201 일반운영비 362,120 0 362,120

01 사무관리비 1,120 0 1,120

35,000,000원

100,000,000원

122,853,000원

900,000원

88,860,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재
단위: 사회재난 (단위:천원)

1)CCTV통합관제센터 사무관리비
1,120

02 공공운영비 361,000 0 361,000

1)CCTV통합관제센터 공공요금
165,000

1)CCTV 시설 유지보수 22,000

1)CCTV통합관제센터 유지보수 용역
174,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

1)암태 노후 방범용CCTV 교체
50,000

재난안전대책지원(보조) 600,000 0 600,000

도 300,000

군 300,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

도 300,000

군 300,000

01 시설비 600,000 0 600,000

1)재난안전대책 지원 600,000

도 300,000

군 300,000

자연재난 1,828,663 3,449,220 △1,620,557

국 500,000

균 200,000

도 148,820

군 979,843

자연재난 97,500 95,332 2,168

201 일반운영비 86,100 85,012 1,088

01 사무관리비 20,800 19,712 1,088

1)자연재해 복구계획 수립지침서 제작
1,300

1)행정안전 실시계획(전시전재민구호계획) 발
간비 1,200

1)자연재난 사무용품 600

1)수방자재 구입 15,000

1)자연재난 업무추진 매식비
2,700

02 공공운영비 65,300 65,300 0

1)자연재난 전기요금 및 통신요금
40,000

1)한국방재협회비 1,000

1)이동식양수기 및 재난대비통합보관창고 유
지관리 24,300

202 여비 11,400 10,320 1,080

80,000원*14명

13,750,000원*12월

22,000,000원

14,500,000원*12월

50,000,000원

600,000,000원

10,000원*130부

30,000원*40부

50,000원*12월

15,000,000원

9,000원*5명*60회

40,000,000원

1,000,000원

24,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재
단위: 자연재난 (단위:천원)

01 국내여비 11,400 10,320 1,080

1)자연재난 업무추진 국내여비
11,400

소하천정비(전환사업) 500,000 2,752,748 △2,252,748

401 시설비및부대비 500,000 2,752,748 △2,252,748

01 시설비 500,000 2,752,748 △2,252,748

1)도초 지남소하천 정비사업
500,000

재해위험지구정비(보조) 950,000 0 950,000

국 500,000

균 200,000

도 70,000

군 180,000

401 시설비및부대비 950,000 0 950,000

국 500,000

균 200,000

도 70,000

군 180,000

01 시설비 950,000 0 950,000

1)도초 조진지구 재해위험지구 정비
400,000

균 200,000

도 20,000

군 180,000

1)하의 웅곡항 재해위험개선지구 정비
550,000

국 500,000

도 50,000

노후강우량기교체(보조) 18,000 18,000 0

도 5,400

군 12,600

401 시설비및부대비 18,000 18,000 0

도 5,400

군 12,600

01 시설비 18,000 18,000 0

1)2026년 노후강우량기 교체
18,000

도 5,400

군 12,600

풍수해보험(보조) 29,040 29,040 0

도 14,520

군 14,520

301 일반보전금 29,040 29,040 0

도 14,520

60,000원*5명*38일

500,000,000원

400,000,000원

550,000,000원

18,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재
단위: 자연재난 (단위:천원)

군 14,520

14 기타보상금 29,040 29,040 0

1)풍수해보험 보험료 지원
29,040

도 14,520

군 14,520

폭염저감시설설치(보조) 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

1)폭염 취약계층 맞춤형 물품 지원
10,000

도 3,000

군 7,000

자연재해관측기기정비 32,000 32,000 0

201 일반운영비 32,000 32,000 0

02 공공운영비 32,000 32,000 0

1)강우량기 유지보수 8,000

1)지진 계측기 유지보수 12,000

1)종합상황실 관리시스템 유지보수
12,000

방재단운영 39,000 42,100 △3,100

201 일반운영비 7,000 8,100 △1,100

01 사무관리비 7,000 8,100 △1,100

1)지역자율방재단 운영 3,500

1)지역자율방재단 교육 3,500

302 이주및재해보상금 24,000 24,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 24,000 24,000 0

1)지역자율방재단 재해예방 및 복구활동 지원
24,000

307 민간이전 8,000 10,000 △2,000

06 보험금 8,000 10,000 △2,000

1)지역자율방재단 단체보험금
8,000

지방하천유지관리(보조) 57,300 28,000 29,300

도 43,300

군 14,000

401 시설비및부대비 57,300 28,000 29,300

도 43,300

군 14,000

01 시설비 57,300 28,000 29,300

29,040,000원

10,000,000원

8,000,000원

12,000,000원

12,000,000원

3,500,000원

3,500,000원

24,000,000원

8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재
단위: 자연재난 (단위:천원)

1)2026년 지방하천 유지관리
28,000

도 14,000

군 14,000

1)2026년 지방하천 퇴적토준설 및 잡목제거
29,300

도 29,300

재해복구사업(공공시설) 33,823 0 33,823

401 시설비및부대비 33,823 0 33,823

01 시설비 33,823 0 33,823

1)지도 소감정제 재해복구사업
13,152

1)비금 대두제 재해복구사업
20,671

소하천정비 20,000 150,000 △130,000

401 시설비및부대비 20,000 150,000 △130,000

01 시설비 20,000 150,000 △130,000

1)소하천 유지관리 사업 20,000

마을안전지킴이운영(보조) 42,000 0 42,000

도 12,600

군 29,400

302 이주및재해보상금 42,000 0 42,000

도 12,600

군 29,400

02 민간인재해및복구활동보상금 42,000 0 42,000

1)마을안전지킴이 재해 예방활동
42,000

도 12,600

군 29,400

중대재해 130,564 106,252 24,312

중대재해 130,564 106,252 24,312

201 일반운영비 115,624 93,772 21,852

01 사무관리비 84,624 58,772 25,852

1)중대재해 업무추진 매식비
1,944

1)중대재해 업무추진 사무용품 구입
480

1)중대재해 홍보물 및 교육책자 제작
5,000

1)중대재해 예방 안전보건교육 지원 사업
30,000

1)중대재해 예방 협업근로자 지원사업
20,000

1)중대재해예방 산업보건의 위촉 수수료
7,200

28,000,000원

29,300,000원

13,152,000원

20,671,000원

20,000,000원

42,000,000원

9,000원*3명*72회

40,000원*12월

25,000원*50부*4회

30,000,000원

20,000,000원

600,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재
단위: 중대재해 (단위:천원)

1)중대재해 예방 특수건강검진비
20,000

02 공공운영비 31,000 35,000 △4,000

1)중대재해 배상책임공제 보험료
31,000

202 여비 14,940 12,480 2,460

01 국내여비 14,940 12,480 2,460

1)중대재해업무추진 국내여비
14,940

지방도로건설확포장 3,312,821 4,403,519 △1,090,698

국 500,000

도 466,595

군 2,346,226

도로시설 3,293,427 4,383,786 △1,090,359

국 500,000

도 465,324

군 2,328,103

도로시설 15,647 17,786 △2,139

201 일반운영비 5,207 5,126 81

01 사무관리비 5,207 5,126 81

1)도로시설 업무추진 사무용품비
600

1)도로시설 업무추진 매식비
1,107

1)건설기술심의 위원회 심사수당
700

1)도로보수원 안전장비 구입
1,000

1)도로현황 차트현수막 제작
1,800

202 여비 10,440 12,660 △2,220

01 국내여비 10,440 12,660 △2,220

1)도로시설 업무추진 국내여비
6,840

1)도로시설 업무추진 공무직 국내여비
3,600

지방도로유지관리 1,289,000 1,568,000 △279,000

401 시설비및부대비 1,289,000 1,568,000 △279,000

01 시설비 1,287,000 1,566,000 △279,000

1)군도농어촌도로 긴급정비
90,000

1)도로 긴급 보수재 구입비
45,000

1)교통안전심의 50,000

1)도로구역 지형도면 등재 용역
22,000

100,000원*200명

31,000,000원

14,940,000원

600,000원

9,000원*3명*41회

70,000원*1명*10회

1,000,000원

300,000원*6부

60,000원*3명*38회

60,000원*1명*60회

90,000,000원

45,000,000원

50,000,000원

22,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 지방도로건설확포장
단위: 도로시설 (단위:천원)

1)도로 편입부지 보상 90,000

1)소교량 안전점검보수 90,000

1)압해 복룡~가룡 간 농어촌도로 확포장
900,000

03 시설부대비 2,000 2,000 0

1)지방도로 유지관리 추진
2,000

지방도수로원인력운영(보조) 156,000 150,000 6,000

도 156,000

101 인건비 156,000 150,000 6,000

도 156,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 156,000 150,000 6,000

1)지방도 수로원 인건비
156,000

도 156,000

어린이보호구역개선(전환사업) 100,000 500,000 △400,000

401 시설비및부대비 100,000 500,000 △400,000

01 시설비 100,000 500,000 △400,000

1)어린이보호구역개선 100,000

노인보호구역개선(전환사업) 100,000 200,000 △100,000

401 시설비및부대비 100,000 200,000 △100,000

01 시설비 100,000 200,000 △100,000

1)노인보호구역개선사업 공사
100,000

위험도로구조개선(전환사업) 600,000 222,000 378,000

도 300,000

군 300,000

401 시설비및부대비 600,000 222,000 378,000

도 300,000

군 300,000

01 시설비 600,000 222,000 378,000

1)고이지구 위험도로 구조개선
200,000

도 100,000

군 100,000

1)탄동지구 위험도로 구조개선
200,000

도 100,000

군 100,000

1)팽진지구 위험도로 구조개선
200,000

도 100,000

군 100,000

도로정비(주민참여예산) 82,000 195,000 △113,000

90,000,000원

90,000,000원

900,000,000원

2,000,000원

4,333,333원*3명*12월

100,000,000원

100,000,000원

200,000,000원

200,000,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 지방도로건설확포장
단위: 도로시설 (단위:천원)

401 시설비및부대비 82,000 195,000 △113,000

01 시설비 82,000 195,000 △113,000

1)비금 서부지구 안전난간 설치
20,000

1)비금중학교 진입로 안전난간 설치
7,000

1)비금 신유마을 위험도로 개선 공사
15,000

1)흑산 일주도로변 경관 정비
20,000

1)팔금 일원 주요도로 정비
20,000

지역교통안전환경개선(보조) 84,700 109,000 △24,300

401 시설비및부대비 84,700 109,000 △24,300

01 시설비 84,700 109,000 △24,300

1)지역교통안전시설 설치
84,700

도로제설 235,000 72,000 163,000

201 일반운영비 185,000 72,000 113,000

01 사무관리비 145,000 72,000 73,000

1)도로보수 및 제설자재구입
100,000

1)도로제설장비 임차료
45,000

02 공공운영비 40,000 0 40,000

1)도로 제설장비 수리 40,000

405 자산취득비 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

1)도로 제설장비 구입 50,000

서남해안명품경관조성(보조) 600,000 750,000 △150,000

국 500,000

군 100,000

401 시설비및부대비 600,000 750,000 △150,000

국 500,000

군 100,000

01 시설비 600,000 750,000 △150,000

1)서남해안명품경관조성
600,000

국 500,000

군 100,000

보호구역실태조사(보조) 31,080 50,000 △18,920

도 9,324

군 21,756

401 시설비및부대비 31,080 50,000 △18,920

도 9,324

20,000,000원

7,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

84,700,000원

10,000원*1,000개*10회

120,000원*25대*15개소

40,000,000원

50,000,000원

600,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 지방도로건설확포장
단위: 도로시설 (단위:천원)

군 21,756

01 시설비 31,080 50,000 △18,920

1)보호구역실태조사 31,080

도 9,324

군 21,756

건설행정 19,394 19,733 △339

도 1,271

군 18,123

건설행정 3,675 4,455 △780

201 일반운영비 3,675 4,455 △780

01 사무관리비 3,675 4,455 △780

1)전문건설업 등록 인쇄비
400

1)국유지 용도폐지 측량수수료
2,600

1)국유지 소유권 보존등기 수수료
675

지방도교통량조사(보조) 15,719 15,278 441

도 1,271

군 14,448

101 인건비 15,604 15,166 438

도 1,156

군 14,448

04 기간제근로자등보수 15,604 15,166 438

1)2026년 교통량조사(군도) 인건비
14,448

1)2026년 교통량조사(지방도) 인건비
1,156

도 1,156

201 일반운영비 115 112 3

도 115

01 사무관리비 115 112 3

1)2026년 교통량조사(지방도) 보호장구 구입
115

도 115

농업생산기반정비 20,091,576 39,997,777 △19,906,201

국 4,168,200

도 5,055,037

군 10,868,339

농업기반용수 20,091,576 39,886,049 △19,794,473

국 4,168,200

도 5,055,037

군 10,868,339

농업기반용수 121,158 36,044 85,114

31,080,000원

2,000원*10종*20매

650,000원*4회

45,000원*15건

82,560원*150명+41,280원*50명

82,560원*12명+41,280원*4명

115,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반용수 (단위:천원)

201 일반운영비 41,258 31,964 9,294

01 사무관리비 14,258 2,964 11,294

1)농업기반 사무용품비 600

1)농업기반 업무추진 매식비
3,240

1)농업용지하수 수질검사 수수료
6,105

1)검사용 멸균채수병 구입
186

1)농업기반시설 임차료 3,127

1)법정 위탁교육비 1,000

02 공공운영비 27,000 29,000 △2,000

1)농업기반시설 전기요금
27,000

202 여비 6,900 4,080 2,820

01 국내여비 6,900 4,080 2,820

1)농업기반 업무추진 국내여비
6,000

1)농업기반 업무추진 공무직 국내여비
900

401 시설비및부대비 73,000 0 73,000

01 시설비 73,000 0 73,000

1)농업용 저수지 제당 정비
13,000

1)저수지 비상대처계획(EAP) 수립
60,000

지방관리방조제보수(보조) 5,238,914 18,849,421 △13,610,507

국 2,561,000

도 492,200

군 2,185,714

401 시설비및부대비 5,238,914 18,849,421 △13,610,507

국 2,561,000

도 492,200

군 2,185,714

01 시설비 5,216,818 18,764,101 △13,547,283

1)자은 욕지3지구 지방관리방조제 개보수(채
무부담) 96,774

1)임자 조삼2지구 지방관리방조제 개보수(채
무부담) 115,512

1)압해 미연안지구 지방관리방조제 개보수(채
무부담) 282,031

1)비금 상수치상지구 지방관리방조제 개보수(
채무부담) 180,818

1)신의 화랑지구 지방관리방조제 개보수
99,100

국 49,550

50,000원*12월

9,000원*5명*72회

111,000원*55개소

3,000원*62개

3,127,000원

500,000원*2명

27,000,000원

60,000원*5명*20회

60,000원*1명*15일

13,000,000원

60,000,000원

96,774,000원

115,512,000원

282,031,000원

180,818,000원

99,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반용수 (단위:천원)

도 9,910

군 39,640

1)신의 소동면지구 지방관리방조제 개보수(25
년) 632,116

1)신의 화랑지구 지방관리방조제 개보수(25년)
263,132

1)하의 큰들2지구 지방관리방조제 개보수(25년
) 370,452

1)하의 봉도유호지구 지방관리방조제 개보수(
25년) 87,366

1)하의 큰들2지구 지방관리방조제 개보수
307,650

국 256,375

도 51,275

1)하의 봉도유호지구 지방관리방조제 개보수
99,100

국 49,550

도 9,910

군 39,640

1)증도 화도1지구 지방관리방조제 개보수
194,788

국 162,323

도 32,465

1)암태 마명지구 국가관리방조제 개보수
99,100

국 99,100

1)비금 덕산1지구 지방관리방조제 개보수
80,417

국 67,014

도 13,403

1)신의 매리지구 지방관리방조제 개보수
124,498

국 103,748

도 20,750

1)지도 당촌앞지구 지방관리방조제 개보수
279,374

국 232,812

도 46,562

1)압해 청석지구 지방관리방조제 개보수
147,133

국 122,611

도 24,522

1)압해 사도새언장지구 지방관리방조제 개보
수 104,244

국 86,870

도 17,374

632,116,000원

263,132,000원

370,452,000원

87,366,000원

307,650,000원

99,100,000원

194,788,000원

99,100,000원

80,417,000원

124,498,000원

279,374,000원

147,133,000원

104,244,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반용수 (단위:천원)

1)압해 무학2지구 지방관리방조제 개보수
84,587

국 70,489

도 14,098

1)임자 도찬2지구 지방관리방조제 개보수
257,334

국 214,445

도 42,889

1)임자 전장포지구 지방관리방조제 개보수
195,582

국 97,791

도 19,558

군 78,233

1)자은 유천2지구 지방관리방조제 개보수
115,562

국 96,302

도 19,260

1)장산 신촌2지구 지방관리방조제 개보수
86,969

국 72,474

도 14,495

1)장산 활목지구 지방관리방조제 개보수
68,503

국 57,086

도 11,417

1)하의 북구미3지구 지방관리방조제 개보수
78,034

국 65,028

도 13,006

1)하의 도장금지구 지방관리방조제 개보수
110,201

국 91,834

도 18,367

1)증도 덕정앞지구 지방관리방조제 개보수
243,634

국 203,028

도 40,606

1)지도 적동지구 지방관리방조제 개보수
216,232

국 180,193

도 36,039

1)장산 사근지구 지방관리방조제 개보수
132,241

국 110,201

도 22,040

84,587,000원

257,334,000원

195,582,000원

115,562,000원

86,969,000원

68,503,000원

78,034,000원

110,201,000원

243,634,000원

216,232,000원

132,241,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반용수 (단위:천원)

1)압해 새우난2지구 지방관리방조제 개보수
64,334

국 53,612

도 10,722

03 시설부대비 22,096 85,320 △63,224

1)신의 화랑지구 지방관리방조제 개보수
540

국 450

도 90

1)하의 큰들2지구 지방관리방조제 개보수
1,950

국 1,625

도 325

1)하의 봉도유호지구 지방관리방조제 개보수
540

국 450

도 90

1)증도 화도1지구 지방관리방조제 개보수
1,412

국 1,177

도 235

1)암태 마명지구 국가관리방조제 개보수
900

국 900

1)비금 덕산1지구 지방관리방조제 개보수
583

국 486

도 97

1)신의 매리지구 지방관리방조제 개보수
902

국 752

도 150

1)지도 당촌앞지구 지방관리방조제 개보수
2,026

국 1,688

도 338

1)압해 청석지구 지방관리방조제 개보수
1,067

국 889

도 178

1)압해 사도새언장지구 지방관리방조제 개보
수 756

국 630

도 126

1)압해 무학2지구 지방관리방조제 개보수
613

64,334,000원

540,000원

1,950,000원

540,000원

1,412,000원

900,000원

583,000원

902,000원

2,026,000원

1,067,000원

756,000원

613,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반용수 (단위:천원)

국 511

도 102

1)임자 도찬2지구 지방관리방조제 개보수
1,866

국 1,555

도 311

1)임자 전장포지구 지방관리방조제 개보수
851

국 709

도 142

1)자은 유천2지구 지방관리방조제 개보수
838

국 698

도 140

1)장산 신촌2지구 지방관리방조제 개보수
631

국 526

도 105

1)장산 활목지구 지방관리방조제 개보수
497

국 414

도 83

1)하의 북구미3지구 지방관리방조제 개보수
566

국 472

도 94

1)하의 도장금지구 지방관리방조제 개보수
799

국 666

도 133

1)증도 덕정앞지구 지방관리방조제 개보수
1,766

국 1,472

도 294

1)지도 적동지구 지방관리방조제 개보수
1,568

국 1,307

도 261

1)장산 사근지구 지방관리방조제 개보수
959

국 799

도 160

1)압해 새우난2지구 지방관리방조제 개보수
466

국 388

도 78

1,866,000원

851,000원

838,000원

631,000원

497,000원

566,000원

799,000원

1,766,000원

1,568,000원

959,000원

466,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반용수 (단위:천원)

배수개선(유각)(보조) 1,500,000 6,000,000 △4,500,000

국 1,500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 6,000,000 △4,500,000

국 1,500,000

01 시설비 1,284,800 5,657,000 △4,372,200

1)유각지구 배수개선 1,284,800

국 1,284,800

02 감리비 200,000 300,000 △100,000

1)유각지구 배수개선 200,000

국 200,000

03 시설부대비 15,200 43,000 △27,800

1)유각지구 배수개선 15,200

국 15,200

수리시설개보수(전환사업) 109,134 1,625,000 △1,515,866

도 87,308

군 21,826

401 시설비및부대비 109,134 1,625,000 △1,515,866

도 87,308

군 21,826

01 시설비 99,100 1,621,000 △1,521,900

1)염산지구 수리시설 개보수
99,100

도 79,280

군 19,820

03 시설부대비 10,034 4,000 6,034

1)도초 월포지구 수리시설 개보수
4,567

도 3,654

군 913

1)도초 발매지구 수리시설 개보수
4,567

도 3,654

군 913

1)염산지구 수리시설 개보수
900

도 720

군 180

배수개선(봉리)(보조) 107,200 0 107,200

국 107,200

401 시설비및부대비 107,200 0 107,200

국 107,200

02 감리비 100,000 0 100,000

1)봉리지구 배수개선 100,000

국 100,000

1,284,800,000원

200,000,000원

15,200,000원

99,100,000원

4,567,000원

4,567,000원

900,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반용수 (단위:천원)

03 시설부대비 7,200 0 7,200

1)봉리지구 배수개선 7,200

국 7,200

소규모배수개선(전환사업) 491,650 62,500 429,150

도 393,320

군 98,330

401 시설비및부대비 491,650 62,500 429,150

도 393,320

군 98,330

01 시설비 468,750 60,500 408,250

1)신의 상동지구 소규모 배수개선
468,750

도 375,000

군 93,750

02 감리비 16,600 0 16,600

1)신의 상동지구 소규모 배수개선
16,600

도 13,280

군 3,320

03 시설부대비 6,300 2,000 4,300

1)신의 상동지구 소규모 배수개선
6,300

도 5,040

군 1,260

수리시설개보수(특교세) 33,836 181,334 △147,498

401 시설비및부대비 33,836 181,334 △147,498

01 시설비 33,836 181,334 △147,498

1)수리시설 재해복구 33,836

지표수보강개발(전환사업) 1,774,000 1,438,000 336,000

401 시설비및부대비 1,000,000 1,438,000 △438,000

01 시설비 1,000,000 1,438,000 △438,000

1)자은지구 지표수보강개발
1,000,000

403 자치단체등자본이전 774,000 0 774,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 774,000 0 774,000

1)당촌지구 지표수보강개발
700,000

1)익금지구 지표수보강개발
74,000

가뭄대비용수개발 262,000 200,000 62,000

401 시설비및부대비 262,000 200,000 62,000

01 시설비 262,000 200,000 62,000

1)2025년 가뭄대비용수개발
92,000

7,200,000원

468,750,000원

16,600,000원

6,300,000원

33,835,500원

1,000,000,000원

700,000,000원

74,000,000원

92,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반용수 (단위:천원)

1)가뭄항구 긴급 대책 170,000

밭기반정비(전환사업) 3,493,750 2,987,500 506,250

도 3,104,375

군 389,375

401 시설비및부대비 3,493,750 2,987,500 506,250

도 3,104,375

군 389,375

01 시설비 3,469,221 2,985,500 483,721

1)오음지구 밭기반정비 142,809

도 88,528

군 54,281

1)유천지구 밭기반정비 621,063

도 558,956

군 62,107

1)외남신원지구 밭기반정비
621,063

도 558,956

군 62,107

1)유각지구 밭기반정비 621,063

도 558,957

군 62,106

1)자동지구 밭기반정비 698,074

도 628,266

군 69,808

1)구림지구 밭기반정비 765,149

도 688,634

군 76,515

03 시설부대비 24,529 2,000 22,529

1)오음지구 밭기반정비 3,441

도 3,097

군 344

1)외남신원지구 밭기반정비
3,937

도 3,544

군 393

1)유천지구 밭기반정비 3,937

도 3,544

군 393

1)유각지구 밭기반정비 3,937

도 3,544

군 393

1)자동지구 밭기반정비 4,426

도 3,983

170,000,000원

142,809,000원

621,063,000원

621,063,000원

621,063,000원

698,074,000원

765,149,000원

3,441,000원

3,937,000원

3,937,000원

3,937,000원

4,426,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반용수 (단위:천원)

군 443

1)구림지구 밭기반정비 4,851

도 4,366

군 485

밭기반정비(보조) 800,000 1,000,000 △200,000

401 시설비및부대비 800,000 1,000,000 △200,000

01 시설비 800,000 1,000,000 △200,000

1)밭기반정비 500,000

1)밭기반정비 보상 300,000

대구획경지정리(전환사업) 1,161,934 866,250 295,684

도 977,834

군 184,100

401 시설비및부대비 1,161,934 866,250 295,684

도 977,834

군 184,100

01 시설비 1,161,934 864,250 297,684

1)대송지구 대구획경지정리
625,000

도 537,500

군 87,500

1)증동지구 대구획경지정리
471,934

도 384,434

군 87,500

1)중매지구 대구획경지정리
65,000

도 55,900

군 9,100

기계화경작로확포장(전환사업) 2,600,000 3,300,000 △700,000

401 시설비및부대비 2,600,000 3,300,000 △700,000

01 시설비 2,600,000 3,300,000 △700,000

1)신안군 기계화경작로 확포장
2,600,000

흙수로구조물화(전환사업) 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

1)25년 하반기 흙수로 구조물화사업(군비)
35,000

소규모기반정비(보조) 1,633,000 455,000 1,178,000

401 시설비및부대비 1,633,000 455,000 1,178,000

01 시설비 1,633,000 455,000 1,178,000

1)기계화영농기반구축 110,000

1)지도 가정마을 농로포장
20,000

4,851,000원

500,000,000원

300,000,000원

625,000,000원

471,934,000원

65,000,000원

2,600,000,000원

35,000,000원

110,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반용수 (단위:천원)

1)지도 장동마을 농로포장
20,000

1)지도 송항마을 농배수로 정비
20,000

1)지도 탄동 농로포장 20,000

1)지도 금출 농배수로 정비
20,000

1)지도 광정마을 농배수로 정비
20,000

1)지도 탄동 농배수로 정비
30,000

1)지도 죽고 농배수로 정비
20,000

1)지도 태천 저수지 위험구간 보수
20,000

1)지도 자동마을 농경지 사리부설
15,000

1)지도 외양마을 개거 13,000

1)지도 당촌2구 마을 포강 준설
10,000

1)압해 매화4리 농로 포장공사
20,000

1)압해 분매리 농업용수 개발
10,000

1)압해 가룡리 농로 포장공사
20,000

1)압해 고이리 농로 포장공사
20,000

1)증도 장고마을 개거 25,000

1)증도 증동마을 농로 포장 공사
25,000

1)증도 방축마을 농배수로 정비
25,000

1)임자 대기리 946 개거 20,000

1)임자 대기리 873-4 개거 10,000

1)임자 삼막마을 농로포장
20,000

1)임자 화산마을 개거 20,000

1)임자 구산마을 개거 20,000

1)임자 대기리 개거 20,000

1)임자 회산마을 개거 10,000

1)임자 도찬리 126-12 개거 20,000

1)임자 도찬리 706 개거 20,000

1)임자 장목재 농업용수 개발
20,000

1)임자 광산리 324-1 개거 20,000

1)임자 광산리 324 개거 20,000

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

13,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반용수 (단위:천원)

1)임자 도찬마을 농배수로 정비 공사
20,000

1)임자 대기마을 농배수로 정비 공사
30,000

1)임자 이흑암마을 농배수로 정비 공사
20,000

1)임자 이흑암마을 저류지 여수로 보수
10,000

1)임자 대기마을 농로포장 공사
20,000

1)임자 광산마을 농배수로 정비
20,000

1)임자 대기마을 농수로 정비 공사
20,000

1)임자 장동마을 저류지 주변 정비
20,000

1)임자 대기마을 농배수로 정비
20,000

1)임자 도찬리 포강준설 15,000

1)자은 사월포 배수로 준설
20,000

1)자은 장고마을 농로 포장 공사
20,000

1)자은 와우마을 밭 진입로 개설 공사
20,000

1)자은 고장마을 배수로 신설 공사
20,000

1)자은 대율마을 배수로 신설 공사
20,000

1)비금 망동마을 농로포장 공사
30,000

1)비금 도고마을 농배수로 정비
20,000

1)비금 상암마을 배수로 정비
15,000

1)비금 임리마을 배수로 정비
20,000

1)비금 가산저수지 뚝 보강 그라우팅
30,000

1)비금 지동마을 배수로 말목보강 정비
25,000

1)도초 팽마당 소하천 준설
20,000

1)도초 고란저수지 뚝 보강 그라우팅
30,000

1)도초 월포마을 농로포장
10,000

1)도초 죽고마을 농배수로 정비
20,000

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반용수 (단위:천원)

1)도초 소신마을 배수갑문 설치 및 배수로 정
비 20,000

1)도초 죽련마을 농로포장
20,000

1)흑산 예리1구 마을 소하천 정비
20,000

1)하의 능산1구 농로포장 20,000

1)하의 오림4구 농로포장 20,000

1)신의 상태동리 농업기반시설 정비
30,000

1)신의 하서1구 소교량 보수공사
20,000

1)신의 상서5구 마을 농배수로 개선
25,000

1)장산 다수리 농로개거 20,000

1)장산 팽진리 농배수로 개선
20,000

1)장산 안좌 대리 농배수로 정비
20,000

1)장산 공수리 그라우팅 50,000

1)장산 공수리 배수로 정비
20,000

1)장산 오음1리 배수로 정비
20,000

1)안좌 대리마을 농수로 정비
20,000

1)안좌 창마마을 말목정비
20,000

1)안좌 대리마을 농로포장
30,000

1)암태 신기리 농로포장 공사
20,000

기반정비(주민참여예산) 680,000 2,885,000 △2,205,000

401 시설비및부대비 680,000 2,885,000 △2,205,000

01 시설비 680,000 2,885,000 △2,205,000

1)지도 적거마을 농경지 진입로 면벽설치
20,000

1)지도 적동 경사로 보강 20,000

1)압해 고이1리 배수로 준설
20,000

1)압해 하동서 논진입로 정비
10,000

1)압해 복룡4리 사면보강 10,000

1)압해 복룡1리 배수로 정비공사
10,000

1)압해 매화1리 배수로 준설
10,000

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반용수 (단위:천원)

1)증도 우전마을 농로포장
15,000

1)증도 화도마을 농로포장공사
15,000

1)증도 기점마을 농로포장
15,000

1)증도 소악도 배수갑문 설치공사
15,000

1)임자 삼두리 배수개선 20,000

1)임자 괘길마을 농로 정비
20,000

1)임자 육암지구 배수로 정비
10,000

1)자은 백길마을 농로 보수공사
20,000

1)자은 둔장마을 배수로 설치공사
20,000

1)자은 백산마을 배수로 공사
20,000

1)자은 면전마을 배수로 공사
20,000

1)비금 가어지 마을 농로포장
20,000

1)비금 덕대 농경지 배수로 정비
20,000

1)도초 발매마을 소하천 개보수
20,000

1)도초 죽도마을 배수로 설치
20,000

1)흑산 영산리 배수로 확장공사
20,000

1)하의 오림4구 배수로 신설
30,000

1)하의 후광1구 펌프시설 설치공사
20,000

1)신의 상태서리 배수로 정비
20,000

1)신의 소장동 교량공사 20,000

1)장산 마진도 농로 포장공사
20,000

1)장산 신촌마을 배수로 정비공사
20,000

1)안좌 창마리 농업기반시설 정비
20,000

1)안좌 남강리 농업기반시설 정비
20,000

1)안좌 탄동리 배수로 정비
20,000

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반용수 (단위:천원)

1)안좌 와우마을 배수로 정비
20,000

1)팔금 장목마을 농로 배수로 정비공사
20,000

1)암태 오산마을 농로 법면 보강
30,000

1)암태 송곡리 배수로 정비
30,000

농업기반시설긴급유지보수 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

1)침수우려지역 배수정비
50,000

행정운영경비(안전총괄과) 31,920 31,920 0

기본경비 31,920 31,920 0

기본경비(안전총괄과) 31,920 31,920 0

201 일반운영비 4,440 4,440 0

01 사무관리비 4,440 4,440 0

1)부서운영 사무관리비
4,440

202 여비 17,280 17,280 0

01 국내여비 17,280 17,280 0

1)부서운영 국내여비
11,040

1)부서운영 공무직 국내여비
6,240

203 업무추진비 10,200 10,200 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

1)기관업무추진 6,600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

1)25인이하 3,600

재무활동(안전총괄과) 342,000 324,000 18,000

내부거래지출 342,000 324,000 18,000

내부거래지출 342,000 324,000 18,000

702 기금전출금 342,000 324,000 18,000

01 기금전출금 342,000 324,000 18,000

1)재난관리기금 적립금 342,000

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

120,000원*37명

60,000원*23명*8회

60,000원*13명*8회

550,000원*12월

300,000원*12월

342,000,000원


